
1 

 

ALCALDÍA MUNICIPAL DE SANTA TECLA 

EL SALVADOR, C.A. 
 

SECRETARÍA 

Referencia: SO-020419 

Período 2018-2021. 

Acuerdo Nº 745 
 

Para su conocimiento y efectos legales, transcribo el acuerdo que 

literalmente dice: 

 

“””745) El Concejo Municipal, CONSIDERANDO:  

I- Que la Licenciada Claudia Eugenia Durán de Miranda, Subdirectora 

de Administración, somete a consideración solicitud de  

reprogramacion presupuestaria. 

II- Que el Patronato Progresando en Familia, tuvo a bien el autorizar la 

donación de fondos para la reparación de un minicargador marca 

Caterpillar modelo 232B, asignado al Departamento de 

Mantenimiento Vial, por un monto de US$3,997.89. 

III- Que los fondos presupuestados en el Departamento de Cooperación 

Externa, para donaciones se ha agotado, y la Subdirección de 

Administración, cuenta con una disponibilidad de Fondos de 

donaciones en la cifra presupuestaria 54107, Productos Químicos.  

IV- Que es necesario reprogramar la cantidad de US$3,800.31, a la cifra 

presupuestaria 61108 Herramientas y Repuestos Principales y 

US$197.58, a la cifra presupuestaria 54118 Herramientas, Repuestos y 

Accesorios, al Departamento de Transporte y Talleres, lo cual es 

indispensable para poder finalizar el proceso de donación con el 

devengamiento de fondos por parte del Departamento de 

Presupuesto, y el respectivo recibo de donación emitido por el 

Departamento de Tesorería, para la liquidación de los fondos 

otorgados por el Patronato Progresando en Familia. 

Por lo tanto, ACUERDA: Autorizar la reprogramación presupúestaria de TRES 

MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE 89/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US$3,997.89), necesarios para la liquidación de 

fondos al Patronato Progresando en Familia, para la reparación del 

Minicargador marca Caterpillar Modelo 232B de la manera siguiente: 
SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION TRANSPORTE Y TALLERES 

ESTRUCTURA/FUENTE DISMINUIR O.E. ESTRUCTURA/FUENTE AUMENTAR O.E. 

ESTRUCTURA 

PRESUP. 
FF CODIGO NOMBRE MES 

MONTO 

US$ 

ESTRUCTURA 

PRESUP. 
FF CODIGO NOMBRE MES 

MONTO 

US$ 

Subdirección 

de 
Administración 

0101010304 

5 
54107 

Productos 

Químicos 
Febrero 3,997.89 

Transporte y 

Talleres 

0101010308 

5 

54118 

Herramientas, 

Repuestos y 

Accesorios 
Marzo 

197.58 

61108 

Herramientas 

y Repuestos 

Principales 

3,800.31 

TOTAL  3,997.89 TOTAL  3,997.89 

-Comuníquese”””. 

 



2 

 

Dado en el Salón de Sesiones de la Alcaldía Municipal de Santa Tecla, a 

los dos días del mes de abril de dos mil diecinueve.  
 

CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA TECLA, INTEGRADO POR: ROBERTO JOSÉ 

d´AUBUISSON MUNGUÍA, ALCALDE MUNICIPAL, VERA DIAMANTINA MEJÍA DE 

BARRIENTOS, SINDICO MUNICIPAL. REGIDORES PROPIETARIOS: VICTOR EDUARDO 

MENCÍA ALFARO, LEONOR ELENA LÓPEZ DE CÓRDOVA, JAIME ROBERTO ZABLAH 

SIRI, YIM VÍCTOR ALABÍ MENDOZA, CARMEN IRENE CONTRERAS DE ALAS, JOSÉ 

GUILLERMO MIRANDA GUTIÉRREZ, JULIO ERNESTO GRACIAS MORÁN C/P JULIO 

ERNESTO SÁNCHEZ MORÁN, NERY ARELY DÍAZ AGUILAR, NERY RAMÓN GRANADOS 

SANTOS, JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ MARAVILLA, MIREYA ASTRID AGUILLÓN 

MONTERROSA Y NORMA CECILIA JIMÉNEZ MORÁN. REGIDORES SUPLENTES: JOSÉ 

FIDEL MELARA MORÁN, JORGE LUIS DE PAZ GALLEGOS, REYNALDO ADOLFO TARRÉS 

MARROQUÍN Y BEATRIZ MARÍA HARRISON DE VILANOVA; PARA EL PERÍODO 

CONSTITUCIONAL DEL 1 DE MAYO DE 2018 AL 30 DE ABRIL DE 2021. 
 

Y para ser notificado. 

 

 

 

ROMMEL VLADIMIR HUEZO 

SECRETARIO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


